
2022 年 10月 

 

本剤をご処方される先生方へ 
 

プロモーション提携 

株式会社三和化学研究所 

製造販売元 

富士フイルム富山化学株式会社 

 

インスリン グラルギン BS 注キット「FFP」 
小児投与例に関する情報収集 ご協力のお願い 

 
謹啓 
時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、インスリン グラルギン BS 注キット「FFP」（以下、本剤）は、製造販売承認取得

のために実施した国内臨床試験において小児症例の組み入れがなかったことから、製造販

売後の有害事象自発報告や特定使用成績調査において、小児投与例の情報収集を予定して

おりました。しかしながら、特定使用成績調査は小児症例の登録がないまま調査期間が終了

し、国内の有害事象自発報告においても、2021 年 9 月までに小児症例の報告はありません

でした。 
このため、2021年 10月より先生方には小児投与例に関する情報収集へのご協力をお願い

させていただいているところではございますが、小児投与例における安全性を確認する

ため、引き続きご協力を賜りたく、宜しくお願い申し上げます。 
 

＜お願い＞ 

小児（15 歳未満）に対し本剤を投与された場合は、本剤のプロモーションを担当して

おります株式会社三和化学研究所の医薬情報担当者（MR）までご連絡ください。 

 
先生方にはご多忙のところ大変恐縮ではございますが、ご理解とご協力を賜りますよう、

何卒宜しくお願い申し上げます。 
謹白 

 
〔お問い合わせ先〕 

株式会社三和化学研究所 コンタクトセンター 

電話 0120-19-8130 

受付時間：月～金曜日 9:00～17:00 

（祝日及び弊社休業日を除く） 

ホームページ https://www.skk-net.com 


